
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0462 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 33/2014 

 
Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de 
empresa que forneça material de limpeza, alimentos e utensílios 
domésticos para Prefeitura Municipal de Jacarezinho conforme 
anexo I desse Edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
249.637,96(duzentos e quarenta e nove mil seiscentos e trinta e 
sete reais e noventa e seis centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Unitário.  
Abertura: às 08:30 h do dia 15 de abril de 2014.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 27 de março de 2014. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2014 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada em Vigilância e 
Segurança Privada de Eventos para a Fetexas conforme 
especificações constantes no anexo I deste edital.  
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
21.516,66(vinte e um mil quinhentos e dezesseis reais e sessenta e 
seis centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Unitário.  
Abertura: às 08:30 h do dia 16 de abril de 2014.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 28 de março de 2014. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 35/2014 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de pedrisco, pó de pedra, brita graduada e rachão para a 
Secretaria Municipal de Conservação Urbana, conforme 
especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
253.320,00(duzentos e cinquenta e três mil trezentos e vinte 
reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Unitário.  
Abertura: às 09:00 h do dia 16 de abril de 2014.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 31 de março de 2014. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 36/2014 
 

Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de 
roçagem nas escolas municipais. 
Valor: R$ 62.956,80 (sessenta e dois mil novecentos e cinquenta e 
seis reais e oitenta centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Unitário por 
Item. 
Abertura: às 09h00min do dia 15 de abril de 2014.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br). Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 
 

Jacarezinho, 31 de março de 2014. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br
mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0462 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 37/2014 
 

Objeto: contratação de empresa especializada em seguro 
automotivo para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes. 
Valor: R$ 5.075,06 (cinco mil e setenta e cinco reais e seis 
centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Unitário por 
Item.  
Abertura: às 08h30min do dia 17 de abril de 2014.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br). Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 31 de março de 2014. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 57/2014 

 
 

OBJETO: contratação da empresa IRMÃO TONET SERVIÇO E 
TERRAPLANAGEM LTDA. visando para prestação de serviço de 
terraplanagem de 22 casas rurais, do programa “Morar Bem”, 
convenico com a COHAPAR. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 28 de março de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 036/2014 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E SANDER ROGERIO 
PEREIRA – SUPRIMENTOS DE INFORMATICA – ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: para aquisição de um Ponto Digital que será instalado na 
Secretaria Municipal de Comercio, Industria, Turismo e Serviços. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1210.0412200061.034 4.4.90.52.00 FR-000 Cód. Reduzido 

1117 
R$ 1.990,00 

VALOR: R$ 1.990,00 (Hum mil novecentos e noventa reais) 
VIGÊNCIA: de 60 (sessenta) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 10 de março de 2014. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 030/2014. 
 

Jacarezinho/PR, 10 de março de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 037/2014 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ROSSITO & ROSSITO LTDA 
- ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: para aquisição de Pão com café (lanche da manhã e da 
tarde) para os funcionários da Patrulha do Campo. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1310.1854100292.022 3.3.90.30.00 FR000 Cód. 

Reduzido 
1454 

R$ 
7.998,00 

VALOR: R$ 7.998,00 (sete mil novecentos e noventa e oito reais). 
VIGÊNCIA: de 60 (sessenta) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 10 de março de 2014. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 031/2014. 
 

Jacarezinho/PR, 10 de março de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0462 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 066/2014 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E CHIP TIMING CURITIBA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: prestação de serviços de cronometragem com chip 
descartável para 500 atletas, locação de um relógio de pórtico e 
500 números de peito com alfinetes, incluindo despesa com 
alimentação de 02 pessoas e transporte de material.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0730.2781300102.080 - 
3.3.90.39.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1577. 
VALOR: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).  
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de março de 2014. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 49/2014. 

 
Jacarezinho/PR, 18 de março de 2014. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 042/2014 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E MERCADÃO DE 
TRATORES RIO PRETO LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso X. 
OBJETO: locação do imóvel situado na Rodovia Br 153, km 17, lote 
21, Parque Industrial, para instalação da Cooperativa de reciclagem 
do Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
N° 1310.0412200282.021 – 3.3.90.39.00 – FR-000 – Cód. Reduzido 
1362. 
VALOR: R$ 14.834,60 (Quatorze mil oitocentos e trinta e quatro 
reais, sessenta centavos). 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2014. 
DATA DA ASSINATURA: 10 de março de 2014. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 036/2014. 
 

Jacarezinho/PR, 10 de março de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 052/2014 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ASSOCIAÇÃO 
AGROPECUARIA DE JACAREZINHO. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis Federais 11.947/2009 e nº. 
8.666/93, e também pela Resolução FNDE/CD/MEC 38/2009 que 
regulamenta o Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. 
OBJETO: Contratação da ASSOCIAÇÃO AGROPECUARIA DE 
JACAREZINHO, para aquisição de Frutas, Legumes, Verduras de 
produtores rurais e Empreendedores Familiares Rurais organizados 
em forma de cooperativas ou associações. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1230600082.055 3.3.90.32.00 FR – 000 Cód. Reduzido 1002 

0710.1230600082.055 3.3.90.32.00 FR - 129 Cód. Reduzido 1003 

0710.1230600082.063 3.3.90.32.00 FR – 000 Cód. Reduzido 1004 

0710.1230600082.063 3.3.90.32.00 FR – 129 Cód. Reduzido 1005 

VALOR: O valor da contratação será de R$ 266.754,20 (Duzentos e 
sessenta e seis mil setecentos e cinquenta e quatro reais, vinte 
centavos). 
FISCAL DE CONTRATO: Jose Benedito da Silva, inscrito no CPF n.º 
520.099.719-49. 
VIGÊNCIA: de 10 (dez) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 14 de março de 2014. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Chamada Pública 001/2014 - Dispensa de Licitação 
n.º 045/2014. 

Jacarezinho/PR, 26 de abril de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 054/2014 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E BANDA OZ LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso III. 
OBJETO: contratação da empresa BANDA OZ LTDA, para a 
realização do aniversario da cidade de Jacarezinho que será 
realizado no mês de abril 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1210.0412200262.145 3.3.90.39.00 FR – 000 Cód. Reduzido 1116 

VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 14 de março de 2014. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexibilidade n.º 006/2014. 
 

Jacarezinho/PR, 14 de março de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0462 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 4 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 058/2014 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E CONSTRUTORA GARRA 
S/S LTDA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso IV. 
OBJETO: Contratação de empresa visando à locação de mão de 
obra.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1110.1545200252.138 3.3.90.37.00 FR – 000 Cód. Reduzido 1554 

1110.1545200252.140 3.3.90.37.00 FR – 000 Cód. Reduzido 1104 

1110.1545200252.141 3.3.90.37.00 FR – 000 Cód. Reduzido 1662 

1310.0412200282.021 3.3.90.37.00 FR – 000 Cód. Reduzido 1663 

1310.1854100292.022 3.3.90.37.00 FR - 000 Cód. Reduzido 1549 

1310.2060100282.023 3.3.90.37.00 FR - 000 Cód. Reduzido 1664 

1210.0412200262.145 3.3.90.37.00 FR - 000 Cód. Reduzido 1665 

VALOR: R$ 1.111.351,38 (hum milhão cento e onze mil trezentos e 
cinquenta e um reais, trinta e oito centavos). 
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2014. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 050/2014. 

 
Jacarezinho/PR, 17 de março de 2014. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 059/2014 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E HONORIO & SOUZA LTDA. 
- ME 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso IV. 
OBJETO: Contratação de empresa visando à locação de mão de 
obra.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236100082.053 3.3.90.37.00 FR – 103 Cód. Reduzido 1395 

0710.1236100082.053 3.3.90.37.00 FR – 104 Cód. Reduzido 1396 

0710.1236500082.061 3.3.90.37.00 FR – 104 Cód. Reduzido 1397 

VALOR: R$ 570.666,42 (quinhentos e setenta mil e seiscentos e 
sessenta e seis reais e quarenta e dois centavos). 
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2014. 
 

FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 051/2014. 
 

Jacarezinho/PR, 17 de março de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 077/2014 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E MISERICORDIA DE 
JACAREZINHO. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso VIII. 
OBJETO: para o pagamento das cirurgias eletivas no âmbito do 
município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030200152.098 3.3.90.39.00 FR – 000 Cód. Reduzido 1584 

VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).  
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2014. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de março de 2014. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 47/2014. 
 

Jacarezinho/PR, 27 de março de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 


